
 
今年度も残すところ後わずかとなり、学

校では今年度の締めくくりと来年度の準備
に向けて取り組んでいるところです。 
これまで最上級生として、様々な場面で

下級生たちをリードしてくれた６年生も、
まもなく卒業の時を迎えます。卒業生一人
一人が自信を持って、そして胸を張って卒

業式という晴れの舞台に立てるよう、最後
まで子どもたちを支援してまいりたいと思
っております。 
１年生から５年生も、それぞれがこの１

年間の自分の頑張りと成長を確かめ、自信
と希望を持って新しい学年に進級できるよ
う、修了式の日まで丁寧な指導をしていき
たいと考えています。 
どうかご家庭においても、子どもたちが

この１年間で成長できたことをしっかりと
認めていただき、自信をもって進級、進学

ができるようにご支援ください。 
最後になりましたが、保護者の皆様、地

域の皆様には、この１年間月夜野北小学校
を温かく見守っていただき、深く感謝申し
上げます。来年度もさらに信頼される学校
づくりに努めてまいりますので、より一層

のお力添えを賜りますようよろしくお願い
いたします。 

 

6 年生を送る会 

５日(火)に６年生を送る会を行いました。

各学年からの出し物や進化ジャンケンゲー

ムなどをして、６年生に感謝の気持ちを表

したり、一緒に楽しんだりしました。５年

生は立派に企画運営を行いました。大変心

温まる送る会でした。 

令和６年３月１９日 

No.1８ 
みなかみ町立月夜野北小学校 

文責：井熊 

 
キャリア講話 

7 日(木)に今年度 3 回目のキャリア講話を行

いました。今回の講師は、学校近くで梅農家を

されている田沢美亜さんと石崎由子さんでし

た。梅農家の他に、田沢さんはモデルもなさっ

ていて婦人画報などの雑誌や CM にも出演さ

れています。石崎さんはイベント等を企画する

お仕事をなさっています。梅農家の仕事やみな

かみ町の恵まれた環境、都内でのモデルや企画

をする仕事等について、

語ってくださいました。

子供たちは興味深く聞

くことができ、将来に向

けて大いに刺激を受け

たことと思います。あり

がとうございました。 

 
新年度 4 月の主な行事予定 

日 曜 行    事 
５ 
８ 
９ 

 
 

10 
11 
12 
15 

 
16 
17 
18 
19 
22 
23 
24 
25 
30 

金 
月 
火 
 
 
水 
木 
金 
月 
 
火 
水 
木 
金 
月 
火 
水 
木 
火 

入学式準備 9:00～ ３～６年生 
新任式・始業式・入学式 下校 13:00 
通学部会 身体計測 事務処理日 
委員会(5 校時) 2･3 年下校 13:30  

4～6 年下校 14:50 
1･2 年視力検査 事務処理日下校 14:50 
3･4 年視力検査 事務処理日下校 14:50 
集金日 学力検査(NRT) 
児童集会(委員長あいさつ) 職員会議 
下校 14:50 
5･6 年視力検査 
1 年生を迎える会 交通安全教室 
1･2 年聴力検査 6 年全国学力・学習状況調査 
読み聞かせ  
3･4 年聴力検査 
授業参観日 朝清掃 
図書委員会集会 三国会総会下校 13:30 
5･6 年聴力検査 歯科検診 
委員会 


